



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im Mai 2023



WELT AM SONNTAG

Familienfreundliches Unternehmen

aus Kundensicht

Guten Tag Apotheke

Nr. 1 | Prädikat Gold

Im Ranking:

6 Apotheken-Kooperationen

www.ServiceValue.de/Familie
ServiceValue GmbH 08|2022

Verantwortlich für Kundenbefragung und Auszeichnung ist die ServiceValue GmbH



**Compeed®
Anti-Pickel Patch
Diskret**

15 Stück
statt € 12,95¹⁾

€ 10,48

Freundschaftspreis



**Allergodil® akut Duo
Augentropfen
und Nasenspray**

1 Kombipackung
statt € 19,99¹⁾

€ 16,98

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



**Lorano®Pro
5 mg Filmtabletten**
50 Stück

statt € 27,16¹⁾

€ 23,98

Freundschaftspreis



Multilind® Heilsalbe

mit Nystatin, 25 g

statt € 12,69¹⁾

€ 10,48

Freundschaftspreis

1 kg = € 419,20

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



Inhaber Philipp Brugger e.K.
Schützenstr. 26a · 82362 Weilheim
Tel.: 08 81-77 91



Inhaber Philipp Brugger e.K.
Filialapotheke der Ammer Apotheke
Pöltnerstr. 32 · 82362 Weilheim
Tel.: 08 81-43 37

Guten Tag Sympathie-Punkt



1 Stück

GRATIS

für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen eines
Rezeptes.

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2023.

JETZT NEU IN GRÜN

und noch immer genauso schmerzlindernd
wie ein Diclofenac Gel 1,16%*



*Untersucht bei Sprunggelenksverstauchungen im klinischen Vergleich zu einem Diclofenac-N-Ethylethanamin Gel, Predel H-G et al. Phytomedicine 2005;12:707-14

Bezeichnung: Kytta® Schmerzsalbe.
Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt.
Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen.
Warnhinweise: Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonen, Linalool, und Rosmarinöl. Stand: Oktober 2020

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Kytta® Schmerzsalbe,

150 g, statt € 26,99¹⁾

€ 22,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 153,20



**Avène
A-Oxitive
Tuchmaske**

18 ml

statt € 9,90¹⁾

€ 6,48

Freundschaftspreis

1 l = € 360,00

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



**Avène
Thermalwasser-
spray**

300 ml + 50 ml GRATIS

statt € 13,50¹⁾

€ 10,48

Freundschaftspreis

1 l = € 29,94



**Eucerin®
Anti-Pigment
Dual Serum**

30 ml

statt € 42,75¹⁾

€ 37,48

Freundschaftspreis

1 l = € 1249,33



**Eucerin®
UreaRepair PLUS
10% Urea
Fußcreme**

100 ml

statt € 14,95¹⁾

€ 11,48

Freundschaftspreis

1 l = € 114,80



**elevit® 1
Kinderwunsch
& Schwangerschaft**

30 Tabletten

statt € 22,49¹⁾

€ 17,98

Freundschaftspreis

Guten Tag Sympathie-punkt

**Fair Squared
Lip Balm
versch. Sorten,
z.B. Mandel**

12 g

statt € 6,95¹⁾

€ 5,48

Freundschaftspreis

1 kg = € 456,67



**Nurofen®
400 mg
Weichkapseln**

20 Stück

statt € 9,97¹⁾

€ 7,98

Freundschaftspreis

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.



Zur Gesundheit! Die Medikation im Überblick

Wussten Sie, dass sieben Millionen Menschen in Deutschland mindestens fünf Arzneimittel einnehmen? Täglich. Im Fachjargon heißt das Polymedikation. Damit es dabei nicht zu unerwünschten Neben- und Wechselwirkungen kommt, ist es wichtig, den Durchblick zu behalten. Wie das gelingt, erfahren Sie jetzt in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. Also: einen erkenntnisreichen Mai!



Diclox forte 20 mg/g Gel

150 g

statt € 23,50¹⁾

€ 17,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 119,87

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



GeloRevoice® Halstabletten

versch. Sorten, je 20 Lutschtabletten

statt € 9,90¹⁾

€ 7,48

Freundschaftspreis



**Hylo® Gel
Augentropfen**

10 ml

statt € 17,95¹⁾

€ 14,48

Freundschaftspreis

1 l = € 1448,00



Ginkobil®

ratiopharm 120 mg

120 Filmtabletten

statt € 90,98¹⁾

€ 79,98

Freundschaftspreis



Loceryl® Nagellack

GEGEN NAGELPILZ

DIREKT-Applikator

**Loceryl® Nagellack
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator**

3 ml

statt € 35,97¹⁾

€ 30,98

Freundschaftspreis

Loceryl® +
kosmetischer Lack



**Voltaren Schmerzgel forte 2,32%
Gel**

100 g

statt € 21,98¹⁾

€ 17,98

Freundschaftspreis

1 l = € 179,80



GeloMyrtol® forte

20 magensaftresistente
Weichkapseln

statt € 12,95¹⁾

€ 9,98

Freundschaftspreis



Pollival®

1 mg/ml

Nasenspray

10 ml Lösung

statt € 9,97¹⁾

€ 7,48

Freundschaftspreis

1 l = € 748,00



**Neogelin®
Einschlaf-Wohl**

20 Softtabletten

statt € 11,95¹⁾

€ 8,98

Freundschaftspreis

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 02. – 06.05.2023

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke St. Pölten
Ammer Apotheke

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 08. – 13.05.2023

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke St. Pölten
Ammer Apotheke

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 15. – 20.05.2023

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke St. Pölten
Ammer Apotheke

Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 22. – 31.05.2023

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Apotheke St. Pölten
Ammer Apotheke



Octenisept®
Wund-Desinfektion
50 ml

statt € 9,50¹⁾

€ 6,98

Freundschaftspreis

1 l = € 139,60



Octenisept® Gel
20 ml

statt € 7,42¹⁾

€ 5,98

Freundschaftspreis

1 l = € 299,00



Orthomol Vital F / M

Granulat/Tablette/Kapsel
je 30 Tagesportionen

statt € 62,99¹⁾

€ 52,98

Freundschaftspreis



Traumeel® S Creme
100 g, statt € 15,97¹⁾

€ 11,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 119,80



Bioelectra®
Magnesium 400 mg
ultra Direct

Orangengeschmack,
40 Beutel

statt € 20,95¹⁾

€ 17,98

Freundschaftspreis



Synofen
500 mg/200 mg

10 Filmtabletten

statt € 6,97¹⁾

€ 5,98

Freundschaftspreis



ASS-ratiopharm®
PROTECT 100 mg
magensaftresistente
Tabletten

100 Stück

statt € 5,19¹⁾

€ 3,98

Freundschaftspreis



Basica® Energie
Trinkgranulat
+ Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 44,50¹⁾

€ 37,98

Freundschaftspreis

**+ 7 Portionen
GRATIS!**

Bleiben Sie gesund!



Ihre Apotheke vor Ort.